АДМИНИСТРАЦИЯ
     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          СТАРЫЙ АМАНАК
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
            ПОХВИСТНЕВСКИЙ
        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
              29.05.2020 год   №52/1
О дополнительных мерах по снижению гибели людей, в том числе  несовершеннолетних на пожарах и водных объектах  на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области на 2020 год
 Во исполнении Решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Похвистневский Самарской области от 15.05.2020 № 4,  в целях реализации мероприятий, направленных на снижение гибели людей, в том числе несовершеннолетних на пожарах и водных объектах на территории сельского поселения Старый Аманак, руководствуясь Уставом сельского поселения
Администрация сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить план мероприятий, направленных на снижение гибели людей, в том числе  несовершеннолетних на пожарах и водных объектах на территории сельского поселения Старый Аманак на 2020 год:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок исполнения

	1
	Проведение совместно с участковым уполномоченным полиции осмотр мест проживания социально неблагополучных слоев населения, мест проживания лиц, ведущих аморальный образ жизни, мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, а также бесхозных строений на предмет пожарной безопасности
	Фадеев В.П., Должникова Л.С.
	1 раз в неделю по вторникам

	2
	Проведение совместно с сотрудниками ГБОУ СОШ с. Старый Аманак,  членами ДНД и общественных организаций рейдов по выявлению мест отдыха граждан на необорудованных водоемах
	Администрация поселения, ГБОУ СОШ с. Старый Аманак, члены ДНД, члены женсовета и общественного совета поселения
	июнь-август (ежедневно)

	3
	Размещение в газете «Аманакские Вести» материалов по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и  по профилактике гибели людей на водных объектах
	Фадеев В.П.
	1 раз в месяц

	4
	Размещение  в местах массового пребывания людей материалов по вопросам соблюдения мер пожарной безопасности и  по профилактике гибели людей на водных объектах
	Саушкина Н.А.
	1 раз в месяц

	5
	Установление  в необорудованных местах  отдыха граждан знаков с информацией о запрете купания
	Фадеев В.П.
	июнь-август  (по мере необходимости)

          2. Создать Комиссию по обследованию водоемов сельского поселения Старый Аманак и утвердить её состав:

	№
	ФИО
	Примечание

	1
	Фадеев В.П.
	Председатель комиссии, Глава поселения

	2
	Свинковский К.Р.
	Член комиссии, участковый уполномоченный

	3
	Должникова Л.С.
	Секретарь комиссии, специалист Администрации СП

	4
	Борзенко А.Д.
	Член комиссии, член ДНД

	5
	Мухаметзянов Р.С.
	Член комиссии, учитель ГБОУ СОШ с. Старый Аманак

          3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Аманакские Вести».
          4. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.
 Глава поселения                                                                                   В.П.Фадеев